
TOURENTIPPS FLIEGEN

Die Hochries ist bei 
Wanderern und Berg-
steigern gleichermaßen 
beliebt. Ausgangspunkt 
für die meisten Touren ist 
der Parkplatz direkt an 
der Talstation der Hoch-
riesbahn. Viele Touren-
vorschläge gibt es online 
oder in der Broschüre 
„Die schönsten Wande-
rungen vom Gipfel der 
Hochries“ und im Samer-
berger Wanderbuch oder 
der Wanderkarte. Diese 
erhalten Sie an der Tal-
station oder in der Gäste-
Information Samerberg. 

Die Hochries gilt als 
Eldorado für Drachen- 
und Gleitschirmflieger 
und zählt zu den be-
liebtesten Drachen- und 
Gleitschirmfluggebieten 
in Deutschland. Hervor-
ragende Flugbedingun-
gen und zwei Startplätze 
locken Flieger aus Nah 
und Fern an. Gipfelblicke

im Wandergebiet Samerberg

Grandiose

erleben
Flugschule Hochries
www.flugschule-hochries.de
Tel. +49 (0)8034 6079618 · info@flugschule-hochries.de

Flugerlebnis Chiemgau · tandemfliegen.AERO
www.tandemfliegen.aero
Tel. +49 (0) 8032 982942 · info@tandemfliegen.aero

Drachenfliegerclub Hochries-Samerberg e.V.
www.dfc-hochries.de

Gleitschirmclub Hochries
www.gsc-hochries.de

Aktuelle Wetter-
aussichten 
bieten unsere 
Hochries-Webcams auf 
www.hochriesbahn.de 
oder www.samerberg.de
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Wer lieber erst mal mitfliegen will, darf sich beim 
Flugerlebnis Chiemgau gerne zu einem Tandemflug 
anmelden. Flugexperten bringen die Passagiere sicher 
zu Tale und sorgen für unvergessliche Momente.

www.hochriesbahn.de
 Hochriesstr. 80 · 83122 Grainbach/Samerberg 
Tel. +49 (0)8032 9755-0 · info@hochriesbahn.de

HIER GIBT ES ONLINE 
WANDERTOUREN: 

Wanderungen Hochriesbahn

Tourenportal Samerberg



Die Hochries gilt als Rosenheimer Hausberg mit ein-
maligem 360° Rundumblick vom 1.569 Meter hohen 
Gipfel. Mit der Hochriesbahn können Sie diese Aussicht 
ohne große Mühe erleben: Zuerst von der Talstation in 
Grainbach (715 m) im 1er-Sessellift zur Mittelstation, 
danach mit der Pendelbahn in weniger als 10 Minuten 
zur Bergstation (1542 m) bis knapp unter den Gipfel.

Zusätzliche Mitnahmemöglichkeiten:
Fahrräder / Bikes (nur im Sessellift), Drachen- und 
Gleitschirmfl ieger (Sessellift und Pendelbahn), 
barrierefreie Fahrten – sprechen Sie uns einfach an.

Die Hochriesbahn ist Teilnehmer des 
GipfelHoch4+ Tickets: 4 Bergbah-
nen plus die Thermen Bad Endorf und 
Bad Aibling zum Vorzugspreis. 

www.gipfel-hoch4-plus.de bietet auch Gutscheine zum 
Verschenken an. 

FAHRZEITEN

ANFAHRT & PARKEN

PREISE

Die aktuellen Fahrzeiten/-tage fi nden Sie auf 
unserer Webseite.

SESSELBAHN:  9:30 –17:00 Uhr
PENDELBAHN:  10:00 –17:00 Uhr

*Witterungsbedingte und kurzfristige Änderungen vorbehalten!  
Nähere und aktuelle Auskünfte zum Fahrbetrieb fi nden Sie auf 
www.hochriesbahn.de oder am Infotelefon unter 0049 (0)8032 
9755 - 0. In den Wintermonaten (Anfang November bis Ende 
März) kein Fahrbetrieb.

Erw. Kinder
(6–15 J.) 

Ermäßigt*

SESSELBAHN

Bergfahrt
Talfahrt 
Berg- und Talfahrt

8,50 €
7,50 €

12,50 €

5,00 €
5,00 €
6,00 €

PENDELBAHN (ab Mittelstation)

Berg- oder Talfahrt                            
Berg- und Talfahrt

20,00 €
29,50 €

11,00 €
13,00 €

18,00 €
27,50 €

SESSEL UND PENDELBAHN                      

Berg- oder Talfahrt                            
Berg- und Talfahrt

22,00 €
32,00 €

12,50 €
16,00 €

20,00 €
30,00 €

FAMILIENKARTE  2 Erwachsene 
und eigene Kinder (6–15 J.)

Berg- oder Talfahrt
Berg- und Talfahrt

46,50 €
66,00 €

* Ermäßigung: Rentner (mit amtl. Ausweis) und Inhaber 
Gästekarte-Samerberg bzw. Bayerische Ehrenamtskarte

** Alle Mehrfahrtkarten zzgl. 5 € Pfand
ÜBERNACHTUNGSMÖGLICHKEITEN

HOCHRIESHÜTTE (10 Min. oberhalb der Bergstation)
1914 erbaute Gipfelhütte mit regionalen Produkten, 
mehreren Gasträumen, Seminarraum und für über 30 
Gäste moderne Schlafplätze 

KÄSERALM (5 Minuten von der Mittelstation)
Gemütliche Atmosphäre, herzhafte Almspezialitäten, 
liebevoll angelegter Kinderspielplatz 

DOAGLALM
Ganzjährig bewirtschaftete Alm, liegt an mehreren 
Rundtouren, mit Sonnenterrasse, imposanter Bergblick 

KRÄUTERHEXE (Mittelstation)
Ansprechender Außenbereich mit Hochriesblick und 
Speisen aus der Bayerischen und Südtiroler Küche

KIOSK (Talstation)
Kleine Stärkungen an Wochenenden in der Hauptsaison

ALMEN & HÜTTEN

MIT PKW
Auf den Samerberg über Nußdorf 
oder Achenmühle kommend, nach 
Grainbach. Dort die Hochries-
straße entlang bis zum Park-
platz an der Talstation Hoch-
riesbahn oder P+R Grainbach. 
Die Parkplätze sind gebüh-
renpfl ichtig. 

ÖPNV
Mit der Linie 493 ab 
Rosenheim nach 
Grainbach. Im 
Sommerfahrplan des 
MVV hält diese Linie 
auch direkt an der 
Talstation der 
Hochriesbahn.

SAMERBERGER 
WANDERBUS
Ab Mai bis Ende Oktober (Sommerfahrplan MVV) 
mit Sonderfahrten der Linie 493 an allen Sonn- und 
Feiertagen. Haltestellen sind die Talsta-
tion und weitere Samerberger Wander-
parkplätze. Urlaubsgäste Samerberg fah-
ren mit ihrer Gästekarte kostenlos. Infos 
unter www.samerberg.de/wanderbus. 

FAHRRADKARTE**

Fahrradtransport mit 
Sesselbahn                            

5er
21,00 €

10er
30,00 €

DRACHEN UND GLEITSCHIRMFLIEGERKARTE**                      

Bergfahrt inkl. Drachen- 
bzw. Gleitschirmtransport                        

1er
23,00 €

5er
100,00 €

10er
175,00 €

21PUNKTEKARTE**                       

Pro Person 1 Punkt Sesselbahn, 
2 Punkte Pendelbahn

112,50 €

Mögliche Zahlungsmittel: Bar und bargeldlos an allen Kassen. 
Gültigkeit der Karten: Ab dem/Am Tag der Ausstellung. Punkte-/Mehr-
fahrtenkarte 2 Jahre. GipfelHoch4+-Ticket 3 Jahre – hier ist keine 
Aufteilung der Fahrten möglich. Alle Punktekarten sind übertragbar. 
Gültigkeit der Preise ab 01.03.2026. Im Fahrpreis ist die gesetzliche 
MwSt. enthalten. Es gelten die Allgemeinen Beförderungsbedingun-
gen der Hochries-Bergbahn GmbH Samerberg.

Hochrieshütte der DAV-Sektion Rosenheim: 
www.hochrieshuette.de · Tel. +49 (0)8032-82 10 
post@hochrieshuette.com

Hotels, Gasthöfe, Ferienwohnungen und -Häuser:
Gäste-Information Samerberg
www.samerberg.de · Tel. +49 (0)8032-98 94 18 
gaesteinfo@samerberg.de
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BIKEPARK 
SAMERBERG

TALSTATION
HOCHRIESBAHN

Einsteigen & genießen!
Wir bringen Sie zum Gipfel.

Wendelstein I Hocheck I Hochries I Kampenwand
Chiemgau Thermen Bad Endorf I Therme Bad Aibling
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